

Weekendavisen #6, 41 Feb 2011, side 13

af meget, men det samfundsmæssige overskud af indsatsen er på 6.247 kroner pr. ledig.

Så når Høybye-Mortensen konkluderer, at indholdet i arbejdsmarkedspolitikken er tilfældigt og til for egen skyld, så er der ikke helt hold i påstanden. Møderne er faktisk godt for noget.

## Om forskere og bureaukrati

C.C. Tischerning  
Solsortvej 95  
2000 Frederiksberg

I kronikken »Om forskere og sølefanter« i IDEER 28/1 går forfatterne fra CESEM ud fra, at forskere føler sig presset til at publicere og at publicering i *peer review*-systemet er til ugunst for undervisning og formidling.

Det ville her være rart at se en dokumentation for deres mange negative påstande. Men vi forskere skal ikke tage for tungt på disse systemer. Vi er en del af et stort bureaukrati, der skal holde administrationen i ministeriet og på universitetet beskæftiget med at tælle og registrere. Og der kommer nok snart en reform, der finder på noget nyt at registrere.

Og så er det dejligt at publicere både i *peer reviewede* tidskrifter – hvor man får gratis feedback – og i for eksempel ikke-*reviewede* Festschrifts til



en æret kollega. Så kan man få sagt noget, uden at andre blander sig.

## Utidig hårpisk

Jan Janssen  
Larsbjørnsstræde 17  
1454 K

I IDEER 4/2 angives et maleri på side 12 at stamme fra 1500-tallet. Dette stemmer overens med avisens kilde, nemlig Bridgeman Art Library. For mig er det helt åbenlyst, at denne amerikanske samling ikke har lavet sit hjemmearbejde ordentligt. Kigger man på maleriet af Montezumas kapitulation, er der flere indicier, der placerer oprindelsestiden to hundrede år senere, efter min fornemmelse fra midten af 1700-tallet. Se blandt andet hårpisken hos herren til højre eller herrernes halsbind, som var typisk for midten af det 18. århundrede. Eller knæbukserne og de hvide strømper. Hele iscenesættelsen af ceremonien minder om præsentationen af enevældige monarker fra denne tid (og før). Den græskinspirede kratér nederst til venstre kom først rigtig med i europæisk billedfundus efter Winckelmann. Og den

CC+ 2286